
第１０回小林市・野尻町合併協議会 会長あいさつ 

 

平成２２年２月２５日 午後１時３０分～ 

野尻町農村環境改善センターホール 

 

本日、第１０回協議会開催するにあたり、一言ごあいさつを申し上げます。 

さて、新市誕生が目前に迫り、小林市・野尻町合併協議会も今回が最後と

なりました。振り返ってみますと、１市２町の枠組みによる合併協議会が、

紆余曲折の末、解散になりました。その後、小林市と野尻町は地方自治体を

取り巻く厳しい諸情勢を考慮し、両議会の議決を得て一昨年の１２月１４日

に第１回協議会を開催し、熱心な協議を重ねてまいりましたが、本日、最後

の協議会を迎えたところであります。 

いよいよ、あと２６日いたしますと、新市がスタートするところまでこぎ

つけてまいりました。このことは、協議会委員の皆様のご尽力と議会の皆様

をはじめ、小林市、野尻町それぞれの住民の皆様方の温かいご理解をいただ

いた賜と感謝をいたしておるところであります。 

また、適切なご指導、ご助言をいただきました顧問の茂
しげる

雄二
ゆ う じ

・合併支援室

長様、串間
く し ま

秀
ひで

敏
とし

・西諸県農林振興局長様に、心から感謝を申し上げる次第で

あります。どうか本日もご指導賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

本日は報告事項５件をお願いいたしますが、委員の皆様方の熱心なご協議

をお願い申し上げまして、会長としてのあいさつにさせていただきます。 

 

平成２２年２月２５日 

 

小林市・野尻町合併協議会 

会長  堀 泰一郎 


